平顶山学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室文件
〔2020〕22号
关于加强新冠肺炎疫情防控常态化管理工作的通   知
各防控工作专班、校属各单位：

为精准做好常态化新冠肺炎疫情防控工作，确保学校疫情防控安全，根据国际国内疫情防控形势和省市有关防控工作要求，现就我校常态化疫情防控工作有关事项通知如下：

一、强化常态化疫情防控意识

当前国外新冠肺炎疫情仍在高位流行，境外输入病例和进口冷链食品外包装检出新冠病毒核酸阳性不断发生，国内一些地区散发疫情零星出现，今后相当长一个时期仍面临着新冠肺炎疫情风险，对此要保持足够的警惕，时刻绷紧疫情防控这根弦。各防控工作专班、校属各单位、全校师生员工要认真落实，严格遵守疫情防控工作各项制度和要求，持续关注、及时获悉有关疫情防控动态信息，学习掌握疫情防控基本知识和技能，切实落实各项防控措施，做好个人防护。

二、加强往返高风险地区人员管理

一是强化从境外返校来校人员管理。凡从境外返校来校人员，除按国家规定完成14天集中隔离医学观察外，要按我市要求继续严格实施7天居家隔离医学观察措施，隔离期结束要再次进行核酸检测，确认核酸检测阴性才能返回校园。居家隔离场所要单人单间，有独立卫生间，不得使用和其他房间共通的中央空调，定期进行自然通风。隔离场所、个人物品和餐具要每天进行消毒。居家隔离观察者要每天两次进行体温测量和健康监测，相关情况要主动报告学校（教职员工向教职工工作专班报告，学生向学生工作专班报告，后勤物业人员及校内从业人员向后勤管理处报告，离退休人员向离退休工作处报告）和所在社区；居家隔离期间不得外出。如出现发热、干咳等症状时，应及时向所在社区和学校报告，由社区按规定将其闭环转运至定点医疗机构排查诊治。疫情期间师生员工非必须不得出境，凡需出境的须严格履行报批手续。二是强化往返国内中高风险地区人员管理。各单位、全校师生员工要密切关注国内各地疫情动态和疾控部门发布的中高风险地区提示信息，凡确定为中高风险地区的，师生员工（含离退休人员、校内后勤从业人员）一律不得前往；确须前往或途经的，须向学校疫情防控指挥部报批，获批后方可前往。凡有中高风险旅居史的师生员工返回时须向学校和所在社区报告行踪及身体情况并做核酸检测，相应工作专班要对其进行7天的跟踪观察管理。原则上不邀请中高风险地区的人员来校；从中高风险地区人员来校须持三天内核酸检测阴性证明，并检验其健康码、测体温。

离退休职工工作处、后勤管理处要密切关注离退休人员、校内后勤从业人员往返中高风险地区情况，加强对其疫情防控教育和管理。教职员工要加强对共同生活的家属的疫情防控教育管理，凡共同生活的家属有往返中高风险地区情况的，要及时报告学校并动员落实好留居观察制度及个人防护措施。

对上述往返中高风险地区人员的管理措施，实行至该地区中高风险解除为止。

三、加强人员外出请假报备管理
全校师生员工要认真落实外出请假报备制度。凡外出平顶山市域的除履行正常请假制度外，还须提前2天向学校报备，在职教职工外出由所在单位负责人核准签字后向教职工工作专班报备；学生外出由所在学院负责人核准签字后向学生工作专班报备。原则上师生员工非必要不得前往中高风险地区，确须前往的须严格履行报批手续。一般不组织人数较多的集体外出活动，凡组织集体外出活动的，须认真进行安全风险评估，实行“谁主管，谁审批，谁负责”制度，审批后方可外出。

各单位负责人对本单位人员外出请假报备负第一责任，要认真把关审批。对不请假不报备私自外出的人员，按照学校有关规定处理。

四、强化疫情防控责任落实

各防控工作专班、校属各单位要强化疫情防控责任，及时认真学习上级和属地疫情防控工作文件，积极主动落实相关工作要求。各工作专班要加强相互沟通，在人员监测排查、出入管控、措施落实及信息报送等方面要主动作为，密切配合，确保各项防控工作要求落地。医疗与后勤保障工作专班要加强与疾控部门的沟通联络，及时掌握属地疫情防控相关政策和措施要求，及时主动与其他工作专班进行衔接并给予指导。全校各单位要持续加强对所属人员的疫情防控教育，引导师生员工保持防控意识并加强个人防护，养成戴口罩、勤洗手、不扎堆、常通风等卫生习惯，出现可疑症状时要及时报告并主动到定点医疗机构进行核酸检测。
附件：平顶山学院教职工疫情防控期间出行审批表

疫情防控指挥部办公室

2020年11月22日

附  件
平顶山学院教职工疫情防控期间出行审批表

	姓名

	所在部门

	联系电话

	紧急联系人电话

	外出地点
省（市）、县、（市、区）、乡（街道）

	外出地点疫情风险等级

	往返时间
	2020年   月   日——2020年   月   日（共   天）

	外出事由
因公/私

	外出期间
工作安排

	交通方式（自驾车或乘坐飞机、火车、大巴、轮船等）

	是否履行
请假手续

	包保责任人意见
	签字：
	单位负责人意见
	签字：
（盖章）
	单位信息员确认
	签字：

	教职工专班
	签字：
	疫情防控指挥部办公室
	签字：

	疫情防控指挥部办公室                     2020年11月23日印发

— 4 —

— 3 —

— 3 —